
UCHWAŁA NR II/20/24 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie wystosowania apelu do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie 
pilnych działań dotyczących podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach 
narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw, 

nadającej śląskiemu status języka regionalnego 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Występuje się z apelem do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie pilnych 
działań dotyczących podpisania ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych 
i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw, nadającej śląskiemu 
status języka regionalnego, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Bytomiu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Wiceprzewodniczący 

Rady Miejskiej 
 
 

Grzegorz Nowak 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5ED2659-BB9A-472C-B15D-E35336E0DBB5. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr II/20/24 
Rady Miejskiej w Bytomiu 
z dnia 27 maja 2024 r. 

Apel do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Prezydencie, 

jako radni Rady Miejskiej w Bytomiu zwracamy się do Pana z apelem o podpisanie Ustawy 
o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym, 
nadającej śląskiemu status języka regionalnego. Śląskie środowiska od wielu lat zabiegały 
o wprowadzenie regulacji prawnych, które nie tylko podniosą prestiż języka, którego 
używanie w kontaktach domowych w Narodowym Spisie Ludności i Mieszkań 
2021 zadeklarowało 467 145 osób, ale przede wszystkim umożliwią powstrzymanie jego 
zaniku. 

Ślązacy dali wyraz swego przywiązania do tego kluczowego elementu swego kulturowego 
dziedzictwa, prowadząc w ostatnich latach na bezprecedensową skalę działania twórcze 
i promocyjne. Ich plonem są liczne teksty literackie i spektakle teatralne. Śląski pojawia się 
w nowych kontekstach, co dowodzi, że jest językiem żywym i przedmiotem troski wspólnoty 
swych użytkowników. Ten zapał nie zastąpi jednak systematycznych działań na polu 
edukacji, które, w obliczu uniformizacyjnej presji kultury globalnej, stanowią jedyną szansę 
na przetrwanie wyróżniających śląską społeczność kulturowych atrybutów. Zaznaczyć 
wypada, że wieloletnie dążenia do uznania śląskiego za język regionalny, przebiegały 
zawsze w przewidzianych prawem granicach, stanowiąc wyraz odpowiedzialnej, 
obywatelskiej postawy. 

Wierzymy, że Pan Prezydent doceni wysiłek tysięcy śląskich obywateli Rzeczpospolitej 
Polskiej, włożony w zachowanie bezcennej spuścizny, jaką dla wspólnot i jednostek jest 
język serca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5ED2659-BB9A-472C-B15D-E35336E0DBB5. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 
W dniu 26 kwietnia 2024 r. Sejm RP przyjął ustawę o zmianie ustawy o mniejszościach 

narodowych i etnicznych oraz o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw, dotyczącą 
nadania statusu języka regionalnego etnolektowi śląskiemu. Wymieniona ustawa została 
w dniu 9 maja 2024 r. przyjęta bez poprawek przez Senat RP. 

Rada Miejska w Bytomiu kieruje apel do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
o podpisanie Ustawy o zmianie ustawy o mniejszościach narodowych i etnicznych oraz 
o języku regionalnym oraz niektórych innych ustaw, nadającej śląskiemu status języka 
regionalnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F5ED2659-BB9A-472C-B15D-E35336E0DBB5. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR II/20/24 RADY MIEJSKIEJ W BYTOMIU z dnia 27 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Apel do Pana Andrzeja Dudy, Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
	Uzasadnienie


